



Rybnik, dnia 10 listopada 2023 r.

DZp.380.3.37.2023.MLD.411

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dzierżawę i serwis analizatorów wraz z dostawami odczynników, materiałów eksploatacyjnych i zużywalnych oraz na dostawy międzynarodowej kontroli jakości dla potrzeb KLINICZNEGO SZPITALA PSYCHIATRYCZNEGO SPZOZ w Rybniku

Wyjaśnienie treści SWZ nr 2 z dnia 10.11.2023 r.

Dyrektor KLINICZNEGO SZPITALA PSYCHIATRYCZNEGO SPZOZ w Rybniku, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), wyjaśnia co następuje:

[Pytanie 1](#)

§2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z postanowienia fragmentu: „oraz ryzykiem wynikającym z zakupu u innego Dostawcy”? ” Wybór wykonawcy zastępczego, to okoliczność zależna wyłącznie od Zamawiającego, w związku z tym stosowanie tego rodzaju zapisu stanowi w ocenie Wykonawcy działanie sprzeczne z treścią art. 433 pkt 3) ustawy Pzp (zakazane postanowienie umowne). Nadto, Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za rzetelność i profesjonalizm dostaw realizowanych przez podmiot trzeci, wybrany przez Zamawiającego.

[Odpowiedź:](#)

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projektach umów (Załącznikach nr 4 do SWZ) w § 2 ust. 3.

[Pytanie 2](#)

§6 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia:

„Wykonawca, w ramach wynagrodzenia umownego:

- 1) zapewni pełną sprawność techniczną i użytkową przekazanego Zamawiającemu do użytkowania analizatora, na okres 12 miesięcy;
- 2) udzieli gwarancji na przedmiot dostawy w postaci odczynników, materiałów eksploatacyjnych (kalibratorów i materiałów kontrolnych) i zużywalnych, na okres 12 miesięcy, licząc od daty

wystawienia przez Zamawiającego pisemnego potwierdzenia, o którym mowa w § 2 ust. 10 umowy.”

Zgodnie z k.c. udzielenie gwarancji jest świadczeniem dodatkowym (sprzedawcy – gwaranta) charakterystycznym dla umowy sprzedaży. Tymczasem Zamawiający będzie korzystał z aparatu na podstawie umowy dzierżawy. W związku z powyższym, Wykonawca powinien ponosić odpowiedzialność za prawidłowe utrzymanie sprzętu w sprawności na zasadzie art. 662 §1 k.c. w zw. z art. 694 k.c.

Ponadto wskazujemy, iż §2 ust. 10 dot. tylko dostaw materiałów zużywalnych, niezasadne jest powoływanie go w pkt 1).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projektach umów (Załącznikach nr: 4a i 4b do SWZ) w § 6 ust. 1.

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SWZ.

Dyrektor Szpitala
Joachim Foltys

podpis i pieczęć Dyrektora/osoby upoważnionej